
  Ir para o conteúdo. |

  Ir para a navegação

Ferramentas Pessoais
Navegação


    
        
            

                
    [image: Câmara Municipal do Rio Grande]



    Câmara Municipal do Rio Grande

    Berço do Parlamento Gaúcho







                	Mapa do Site
	Acessibilidade
	Contato
	VLibras
	Contraste
	Acessar



                

    

        
        Busca

        

        

        

        


        

    


    
        Busca Avançada…
    





        


                
                    	Página Inicial
	Processo Legislativo
	E-Sic
	Perguntas Frequentes
	RSS
	Cartilha TCE/RS
	Transmissão ao Vivo


                
            

        

        

    Você está aqui:
    
        Página Inicial
        
            /
            
        
    
    
        
            Transparência
            
                /
                
            
            
         
    
    
        
            Atos Administrativos
            
                /
                
            
            
         
    
    
        
            Resoluções de Plenário
            
                /
                
            
            
         
    
    
        
            1986
            
                /
                
            
            
         
    
    
        
            
            
            RESOLUÇÃO 06-1987 - SERA LIDO, AO INICIO DE CADA SESSÃO, UM TRE.pdf
         
    





    
        

            
            
                

	
        
        Sobre a Câmara
        
    
	
        	

    


        
            
            Acesso
        

        

    

	

    


        
            
            História
        

        

    

	

    


        
            
            Função e Definição
        

        

    

	

    


        
            
            Estrutura
        

        

    

	

    


        
            
            Regimento Interno
        

        

    

	

    


        
            
            Notícias
        

        

    

	

    


        
            
            Agenda Legislativa
        

        

    

	

    


        
            
            Galeria de Fotos
        

        

    

	

    


        
            
            Galeria de Vídeos
        

        

    

	

    


        
            
            Galeria de Áudios
        

        

    

	

    


        
            
            WebMail
        

        

    

	

    


        
            
            Mural Eletrônico
        

        

    



        
        
    







	
        
        Processo Legislativo
        
    
	
        	

    


        
            
            Parlamentares
        

        

    

	

    


        
            
            Legislaturas
        

        

    

	

    


        
            
            Mesa Diretora
        

        

    

	

    


        
            
            Ordem do Dia
        

        

    

	

    


        
            
            Matérias Legislativas
        

        

    

	

    


        
            
            Comissões 
        

        

    

	

    


        
            
            Sessão Plenária
        

        

    

	

    


        
            
            Relatórios Legislativos
        

        

    



        
        
    







	
        
        Leis
        
    
	
        	

    


        
            
            Leis Municipais
        

        

    

	

    


        
            
            Lei Orgânica Municipal
        

        

    

	

    


        
            
            Legislação Estadual
        

        

    



        
        
    







	
        
        Transparência
        
    
	
        	

    


        
            
            Transparência
        

        

    

	

    


        
            
            Acesso a Informação / OUVIDORIA
        

        

    

	

    


        
            
            Processo Eletrônico ( e-SIC)
        

        

    

	

    


        
            
            Pesquisa de Satisfação / PORTAL
        

        

    

	

    


        
            
            Lei 14129/2021- Governo Digital
        

        

    

	

    


        
            
            Orçamento e Finanças
        

        

    

	

    


        
            
            Despesas Indenizatórias / Cotas
        

        

    

	

    


        
            
            Convênios, repasses, acordos, ajustes e transferências.
        

        

    

	

    


        
            
            Licitações, Editais, Inexigibilidade de Licitação, Contratos, Convênios, Fiscalização de Contratos, Dispensas de Licitação e Pregão Eletrônico
        

        

    

	

    


        
            
            Cargos
        

        

    

	

    


        
            
            Atos Administrativos
        

        
            	

    


        
            
            CPI 001/2022 - Atos Deliberativos.
        

        

    

	

    


        
            
            Decretos Legislativos - 2020
        

        

    

	

    


        
            
            Decretos Legislativos 2021
        

        

    

	

    


        
            
            Decretos Legislativos 2022
        

        

    

	

    


        
            
            Decretos Legislativos -2023
        

        

    

	

    


        
            
            Decretos Legislativos 2024
        

        

    

	

    


        
            
            Leis Promulgadas em 2021
        

        

    

	

    


        
            
            Leis Promulgadas em 2022
        

        

    

	

    


        
            
            Leis Promulgadas em 2023
        

        

    

	

    


        
            
            Leis Promulgadas em 2024
        

        

    

	

    


        
            
            Resoluções de Mesa
        

        

    

	

    


        
            
            Resoluções de Plenário
        

        
            	

    


        
            
            1986
        

        
            	

    


        
            
            RESOLUÇÃO 06-1987 - SERA LIDO, AO INICIO DE CADA SESSÃO, UM TRE.pdf
        

        

    



        

    

	

    


        
            
            1987
        

        

    

	

    


        
            
            1988
        

        

    

	

    


        
            
            1989
        

        

    

	

    


        
            
            1990
        

        

    

	

    


        
            
            1992
        

        

    

	

    


        
            
            1993
        

        

    

	

    


        
            
            1994
        

        

    

	

    


        
            
            1995
        

        

    

	

    


        
            
            1996
        

        

    

	

    


        
            
            1997
        

        

    

	

    


        
            
            1998
        

        

    

	

    


        
            
            1999
        

        

    

	

    


        
            
            2000
        

        

    

	

    


        
            
            2001
        

        

    

	

    


        
            
            2002
        

        

    

	

    


        
            
            2003
        

        

    

	

    


        
            
            2004
        

        

    

	

    


        
            
            2005
        

        

    

	

    


        
            
            2006
        

        

    

	

    


        
            
            2007
        

        

    

	

    


        
            
            2008
        

        

    

	

    


        
            
            2009
        

        

    

	

    


        
            
            2011
        

        

    

	

    


        
            
            2012
        

        

    

	

    


        
            
            2013
        

        

    

	

    


        
            
            2014
        

        

    

	

    


        
            
            2015
        

        

    

	

    


        
            
            2016
        

        

    

	

    


        
            
            2017
        

        

    

	

    


        
            
            2018
        

        

    

	

    


        
            
            2019
        

        

    

	

    


        
            
            2021
        

        

    

	

    


        
            
            2022
        

        

    

	

    


        
            
            2023
        

        

    

	

    


        
            
            2024
        

        

    



        

    



        

    

	

    


        
            
            Bens Imóveis/ Patrimoniais/ Veículos/ Consumo com Gabinetes (Material-Telefone)
        

        

    

	

    


        
            
            Fiscalização do Executivo / Legislativo/ Decretos/Relatório Anual de Gestão
        

        

    

	

    


        
            
            Obras 
        

        

    

	

    


        
            
            Subsídios dos Vereadores,Prefeito e Vice-Prefeito
        

        

    

	

    


        
            
            Licitacon Cidadão
        

        

    

	

    


        
            
            Seleções Públicas / Concursos
        

        

    

	

    


        
            
            Relatórios de Viagens / Vereadores
        

        

    

	

    


        
            
            Diarias ( Detalhamento/Ações)
        

        

    

	

    


        
            
            Tabela Atualizada-Valores para concessão de diárias:Vereadores,Servidores Efetivos, Servidores Comissionados.
        

        

    

	

    


        
            
            Transparência Integrada
        

        

    

	

    


        
            
            Portal Cidadão Integrado
        

        

    



        
        
    







	
        
        Links Úteis
        
    
	
        	

    


        
            
            RESOLUÇÃO 06-1987 - SERA LIDO, AO INICIO DE CADA SESSÃO, UM TRE.pdf
        

        

    



        
        
    









            
        

            

            



            
                

                    

                    

    	Info
	





                    
                        

                            

                            

                             

                             
                                 
                                 
            
                
                    RESOLUÇÃO 06-1987 - SERA LIDO, AO INICIO DE CADA SESSÃO, UM TRE.pdf
                

            
            
        
                             
                             


  

  
  
    
      por Regina Murialdo
         —
    
  
  

  
  

  
    última modificação
    09/02/2021 18h53
  
  

  

  

  

  






                             
                                 
                                 
            
                
            
            
        
                             

                             

                             
                                 
        
            
                
      
      
      
        
          
          
              
                [image: PDF document icon]
                RESOLUÇÃO 06-1987 - SERA LIDO, AO INICIO DE CADA SESSÃO, UM TRE.pdf
              
              
                  —
                  Documento PDF,
                  387 KB (397271 bytes)
              
          
          
          

        
      
    
    
            

            
        
    
                             

                             



    


    
        

        

    





                            
                        

                    

                    
                

            

            







        

            
            
                

	
        
        
           Acesso Rápido
        
        
    
	
         

[image: ]

[image: ]

 

[image: ]

 

[image: Transparencia]

 

[image: Portal Cidadão]

 

[image: Radar]

        
            
            
        
    






	
        
        
           Mídias Sociais
        
        
    
	
        [image: Facebook]     [image: Youtube]   [image: Esta imagem é referenciada nos conteúdos do portal.]

        
            
            
        
    






	
        
        
           TV Câmara - Ao Vivo
        
        
    
	
        [image: ]

        
            
            
        
    








            
        

        


    
        
            

    

    	Institucional	Atividade Legislativa	Serviços	Atendimento
	
	Acesso
	História
	Função e Definição
	Estrutura
	Notícias
	Eventos


	
	Parlamentares
	Legislaturas
	Mesa Diretora
	Comissões
	Regimento Interno
	Lei Orgância Municipal
	Legislação Municipal


	
	Transparência
	Transparência Integrada
	e-SIC
	Dados Abertos
	Boletim Informativo
	FAQ
	RSS


	Rua General Vitorino, nº 441
Rio Grande, RS — CEP: 96200-310
CNPJ: 89.584.981/0001-75
Fone: +55 53 3233-8500 
E-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br


Expediente

De segunda-feira a sexta-feira:
• Das 8:00 ás 19 horas.



    



   

        

    

    

    
      

    

  
